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Kokouskutsu ja esityslista        2/2023 
 
Vanhusneuvosto 
 
Aika:    23.11.2023 klo 10 – 12.30 
 
Paikka:  Hoitokoti Kotisatama, Hämeenojankatu 11 
 
Kutsutut:  Seppo Hurve 
  Marja Karnisto 
  Taisto Ojaranta 
  Leena Oksanen 
  Anna-Liisa Vesslin 

Harri Lindholm 
  Kamal Aranki 

Päivi Attila 
  Ari Aalto 

 
Vieraina:  
 
Lotta Takatalo, Salon Kotisataman toimitusjohtaja 
Marja-Liisa Ristola-Niskala, diakoni, Salon seurakunta 
Laura Yliluoma, diakoni, Salon seurakunta   

  
Kokousasiat 
 
Ennen kokousta Kotisataman toimitusjohtaja Lotta Takatalo esitteli neuvostolle Kotisataman toimin-
taa ja tiloja. Toiminnasta jäi asiakasmyönteinen kuva ja tilat vaikuttivat toimivilta. Hoitajia saadaan 
helposti tuuraamaan vakiohenkilökunnan sairastuessa. Matala organisaatio helpottaa tiedonkulkua ja 
yhteistyötä. 
 
 
1. Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Kokous todettiin neuvoston toimintasäännön mukaisesti päätösvaltaiseksi. 
 
2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
 
3. Ikääntyneiden yksinäisyys Salossa ja seurakunnan diakoniatyön kokemukset  
 
Seurakunnassa vanhustyötä tekevät diakonit Maija-Liisa Ristola Niskala ja Laura Yliluoma ovat ko-
kouksessa vierailemassa ja keskustelemassa, miten ovat omassa työssään kokeneet ikääntyneiden 
yksinäisyyden Salossa ja mitkä ovat heidän huolen aiheensa asiaan liittyen ja mitä muutoksia asi-
assa on tapahtunut viime vuosina.  
 
Vanhusneuvosto keskustelee aiheesta diakonien kanssa ja yhdessä pohditaan, mitä yhteistyötä 
mahdollisesti voitaisiin tehdä tai miten kaupunki voisi toimillaan ehkäistä tai vähentää ikääntyneiden 
yksinäisyyttä.  
 
Marja-Liisa ja Laura kertoivat, että koko Salon seurakunnassa on 16 diakonia, joista jokainen kohtaa 
työssään vanhuksia. Salo on jaettu heille alueittain. Ajanvaraus on keskitetty ma-to klo 10-12. On 
myös ryhmätoimintaa esim. jumpparyhmät. Diakoneja voi myös pyytää puhumaan eläkeläisten ryh-
mään. Seurakunnalla on Välittämisen verkosto, johon valittiin vanhusneuvostosta jäseneksi Taisto 
Ojaranta ja varajäseneksi Leena Oksanen. Laura Yliluoma kertoi kotikäyntityöstä mm. että vanhuk-
set eivät lähde enää ovesta ulos liikkumaan. Toive Varhalle olisi, että kodinhoitajilla olisi enemmän 
aikaa viipyä asiakkaan luona ja kuunnella, diakonit käyvät asiakkaiden luona noin kerran kuussa.. 
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Kerho on kuukausittain heille, jotka pystyvät kävelemään. Osallistujat saavat taksikuljetuksen kotoa 
kerhoon. Seurakunnan toiminta tapahtuu ensisijaisesti Salossa, muilla alueilla on vähemmän toimin-
taa. Diakonit toivoivat ideoita seurakuntaan päin. 
 
 
4. Kysely hyvinvoinnin edistämisen avustuksista 
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustuksista on keskusteltu vanhusneuvoston lisäksi, hyvinvoinnin edistä-
misen (hyte) ohjausryhmässä, vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan, vammaisneuvoston ja kau-
pungin sisäisen hyte-työryhmän kokouksissa. Hyte-ohjausryhmän työryhmä on valmistellut kyselyn 
ja se on lähetetty sähköpostitse kaikille kaupungin avustusta aiemmin saaneille yhdistyksille loka-
kuun lopulla-marraskuun alussa. Kaikki salolaiset yhdistykset saavat vastata kyselyyn. Vastausaikaa 
on 27.11.2023 asti. 
 
Hyvinvoinnin edistämisen avustuksia on jaettu keväällä 2023 ensimmäistä kertaa hyvinvointialueen 
aiheuttamien muutosten seurauksena. Ensi vuodesta alkaen tarkoituksena on, että avustuksia voivat 
hakea kaikki hyvinvointia edistävää toimintaa järjestävät salolaiset yhdistykset, kunhan samaa toi-
mintaa ei avusteta kaupungin muiden palvelujen tai Varsinais-Suomen hyvinvointialueen toimesta. 
Yhdistyksiä on pyydetty mukaan pohtimaan, millaisin monin eri tavoin yhdistystoiminnassa eri-ikäis-
ten hyvinvointia edistetään ja millaisin perustein avustuksia voisi jatkossa jakaa.  
 
Saate kyselyyn ja kyselylomake aukeavat linkistä:  
https://link.webropolsurveys.com/S/AE73AF527AB94290 
 
15.11. mennessä kyselyyn on vastannut yhteensä 22 eri yhdistystä. Vanhusneuvosto merkitsee 
asian tiedokseen ja kannustaa omalta osaltaan yhdistyksiä vastaamaan kyselyyn.  
 
Todettiin, että avustuksista on hyvä keskustella myös Varhan vanhusneuvoston edustajien kanssa.  

 

5. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitys 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta on 18.12.2019 § 188 päättänyt vanhuspalveluiden kehittämisohjel-
masta, joka on nimeltään Ikäystävällinen Salo -vanhuspalveluiden kehittämisohjelma 2020-2025. 
Kehittämisohjelma on esityslistan liitteenä. Ohjelmaan sisältyy paljon toimenpiteitä, jotka ovat vuo-
den vaihteessa siirtyneet Varhan toiminnaksi, mutta ohjelma sisältää myös tavoitteita ja toimenpi-
teitä, jotka edelleen liittyvät kaupungin järjestämään toimintaan kuten esim. vapaa-ajan palveluihin, 
ikääntyneiden asumiseen, ikäkeskustoimintaan ja muuhun kaupungin hyvinvointia edistävään toi-
mintaan.  

 

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluissa 
(28.12.2012/180) määrää kunnan velvollisuuksista muun muassa alla olevasti. Lakia on päivitetty 
vuoden 2022 aikana hyvinvointialueuudistuksen vuoksi.   

 

Kunnan ja hyvinvointialueen yleiset velvollisuudet (8.7.2022/604) 
 
4 § (8.7.2022/604) 
5 § (28.10.2022/876) 

 

Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi 
 

Kunnan on laadittava suunnitelma toimenpiteistään ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, 
toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi osana sosiaali- ja terveydenhuollon järjestä-
misestä annetun lain (612/2021) 6 §:n 3 momentissa tarkoitettua hyvinvointikertomusta ja -suunni-
telmaa. 
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Vuonna 2025 alkavalle valtuustokaudelle laaditaan uusi valtuustokauden kattava lakisääteinen hy-
vinvointisuunnitelma ja tällöin ikääntyneiden hyvinvoinnin edistäminen liitetään osaksi suunnitel-
maa. Vuosien 2022-2025 hyväksytyssä hyvinvointisuunnitelmassa, joka on luettavissa: 
https://salo10.oncloudos.com/kokous/2022213-10-27704.PDF 
 
on ikääntyneitä koskevia tarkempia tavoitteita erityisesti sivulla 16 Tavoitteen 3.6. Ikääntyneiden 
yksinäisyyden ehkäisy ja toimintakyvyn ylläpitäminen alla. Tämän lisäksi suunnitelmassa on muita 
tavoitteita esim. esteettömyyteen liittyen, joiden toteutuminen edistää ikääntyneiden itsenäistä suo-
riutumista.  
 
Ikäystävällinen Salo -ohjelman ja vuosien 2022-2025 hyvinvointisuunnitelman toimenpiteitä tarkas-
telemalla ja niitä yhdistelemällä voidaan päivittää loppuvaltuustokaudelle ja vuosille 2024-2025 Sa-
lon ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma, joka voidaan hyväksyttää kaupunginhallituksessa ja to-
deta, että vuonna 2019 hyväksyttyä Ikäystävällinen Salo -ohjelmaa ei tämän jälkeen enää toteu-
teta. Kokonaan uutta suunnitelmaa ei kohtuullisen lyhyeksi ajaksi ole tarkoituksenmukaista tehdä.  
 
Suunnitelman päivittämisessä tulee huomioida myös Varsinais-Suomen hyvinvointialueen suunni-
telma Ikääntyneen väestön tukemiseksi vuosille 2023-2025, joka käsitellään aluevaltuustossa joulu-
kuussa. Varhan lautakunnissa ja vanhusneuvostossa käsitelty luonnosversio on esityslistan liitteenä.  
 
Vanhusneuvosto käy keskustelun ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivityksestä sekä pohtii, 
miten neuvosto haluaisi osallistua suunnitelman päivitykseen.  
 
Hyvinvointisuunnitelma pitää päivittää Varhan vanhusneuvoston jäsenen Anne Juntin kanssa. 
Vanhusneuvoston jäsenten tulee miettiä sääntöehdotusta ja toimintasuunnutelmaa. Lisäksi perustet-
tiin asian tiimoilta työryhmä Seppo Hurve, Harri Lindholm, Marja Karnisto ja Varhan vanhusneuvos-
ton jäsen Anne Juntti.  
 
6. Kaupungin ennalta ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö ikääntyneiden osalta 
 
Satu-Maarit Hildén on aloittanut kaupungin vakinaisena ehkäisevän päihdetyön ja mielenterveystyön 
koordinaattorina 1.8. Satu kertoo työstään ja eri yhteistyöverkostojen linkittymisestä työhön neu-
vostolle.  
 
Neuvosto käy keskustelun ehkäisevästä päihdetyöstä ja mielen hyvinvointityöstä ja tämän työn tar-
peesta ikääntyneiden osalta.  
 
Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen, koska Satu-Maarit ei päässyt mukaan tähän kokoukseen.  
 
7. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2024 
 
Neuvoston toimintasäännön mukaan neuvosto valmistelee itselleen vuosittain toimintasuunnitelman.  
 
Neuvosto käy keskustelun vuoden 2024 toimintasuunnitelmasta sekä siihen kirjattavista asioista.  
 
Sovittiin, että järjestetään info- ja virkistystilaisuus kaupungin ikäihmisille syksyllä 2024. Kysytään 
ideoita tilaisuuden sisällön osalta eläkeläisryhmiltä. Toimintasuunnitelmaan palataan tarkemmin 
vielä seuraavassa kokouksessa.  
 
8. Muut asiat 
 
Päivi Attila kertoi, että Salon kansallisten seniorien nimi on muutettu ja on nykyään Salon seniorit 
ry.  
 
9. Seuraava kokous 
 
Sovittiin, että seuraava kokous pidetään tammikuun lopussa tai helmikuun alussa 2024.  
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10. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 12.30. 
 
Salossa 27.11.2023 
 
Seppo Hurve                         Anna-Liisa Vesslin 
puheenjohtaja                       sihteeri 
 
Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti  
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